
Słownik pojęć - Lornetki

Powiększenie

Jest to liczba, która daje nam informację o tym, ile razy dany obiekt zostanie powiększony. Gdy współczynnik powiększenia wynosi 8x oznacza 

to, że obiekt oddalony o 800 metrów będzie wyglądał tak, jakby znajdował się w odległości 100 metrów. Powiększenie 8x i 10x umożliwiają 

prowadzenie obserwacji w plenerze oraz w pomieszczeniach. Większe będą już wymagały dodatkowej stabilizacji, np. podparcia ręki lub użycia

statywu. 

Jasność

Jasność to wartość względna a jest nią średnica źrenicy wyjściowej podniesiona do kwadratu. Im większa względna wartość jasności tym 

jaśniejszy obraz. Zasada ta jednak nie zawsze się sprawdza – ilość światła pochłaniana przez nasze oko zależy od rzeczywistej średnicy źrenicy, 

która w jasnym i ciemnym otoczeniu może mieć różną wartość.

Pryzmat porro

Pryzmat porro charakteryzują duże soczewki, które dają jasny, ostry obraz. Wyróżnia się on doskonałą przejrzystością i odczuwalną głębią.

Pryzmat dachowy 

Pryzmat dachowy sprawia, że światło skupia się bezpośrednio na okularze. Dzięki temu lornetka jest lżejsza i bardziej kompaktowa. 

Średnica soczewki

Średnica soczewki obiektywu wpływa bezpośrednio na ilość światła tworzącego obraz. W ciągu dnia zaleca się stosowanie soczewek o 

średnicy 21-25 mm, a przy słabym oświetleniu – 35-50 mm. Wyrazistość obrazu zależy także od jakości pryzmatów i powłok pokrywających 

soczewki.

Pole widzenia

Rzeczywiste pole widzenia to kąt pola widzenia mierzony w stopniach, który określa wielkość pola widocznego w odległości 1000 m od punktu 

obserwacji. Czasami pole widzenia określane jest również jako szerokość (w metrach).

Źrenica wyjściowa

Źrenica wyjściowa to średnica wiązki światła widocznej przez okular. Jej długość obliczamy, dzieląc średnicę obiektywu przez współczynnik 

powiększenia. Im większa średnica źrenicy wyjściowej, tym jaśniejszy obraz widziany przy pomocy lornetki. 2-3 mm źrenica wyjściowa jest 

odpowiednia do prowadzenia obserwacji w ciągu dnia, przy słabszym oświetleniu lepsza będzie 5-7 mm źrenica wyjściowa; np. lornetka 8x42: 

42 podzielone przez 8 = 5,3 mm.

Sporządzono na podstawie informacji ze strony
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